El substantiu *parapsis* no tingué continuïtat en les llengües romàniques, per raó que deuria ser un mot d'ús poc corrent en el llenguatge popular.

¹³³ Vid. ThLL s.u. *parapsis*.

¹³⁴ Vid. Blaise *Med.* i DuCange s.u. *parapsis*.

¹³⁵ Cf., per a la interpretació d'aquest adjectiu, BONNASSIE (1975-1976) 796 i DCVB s.u. *ultramari*.

scutella

VARIANTS I FORMES:

esc(h)utel(1)a, esc(h)udel(1)a; *pl.* schotelas, scudel(1)as, escudel(1)es.

ETIMOLOGIA:

Ja existent en llatí clàssic, *scūtella*, *-ae* ‘plat, escudella’, diminutiu de *scutra*, *-ae* ‘plàtera, plat; tupí’.

SIGNIFICAT:

‘Recipient ample i hemisfèric’, ‘plat, escudella’.

FORMES ROMÀNIQUES:

Procedents de *scūtella*: it. *scodella*.

Procedents de *scūtella* (per influència del ll. *scūtum*): cat., occ. med. *escudella*, fr. *écuelle*, esp. *escudilla*, pg. *escudela*, it. med. *scudella*.

TESTIMONIS:

- (1) **940** Baraut, *ActUrgell* 29 (Urgellia 1, p. 86): anapos IIII, scho[te]llas XX, chaldarias II ereas et I ferrea, cremalios II.
- (2) **957** Junyent, *DipVic* 303, p. 256: chandelabros VI, scutellas de erame II, urcaeolus III, channadas cum chopertorios de stagno III, chaldeira I eramentea.
- (3) **960** Baraut, *ActUrgell* 34 (Urgellia 1, p. 95): mapas parilios II, tualias II, cannatas II, anapos X, scutellas XXX, tonnas IIII, bacinos parilio I, caldera erea I.
- (4) **971** DipOsona 1106, p. 803: candelabros III de stagno, et IIII cum argento, scutellas II de eramento, urceolos II, cannadas III de stagno, caldaria I de eramento.
- (5) **986** CSCugat I 188, p. 158: concedo ibi ipso meo uino de Barchinona, cum ipsas tonnas III et cubos II et cubello I et parilio I de portadoras, et cannada I et enapo I et escudella I.
- (6) **1022** CSCugat II 485, p. 133: luminario I ferreo, nauacula I, tonsuras I, scutellas III, enaps II, canata I, cultro I lignario.
- (7) **1036** Baraut, *DocUrgell* 495 (Urgellia 5, p. 36): ad Aianricho sacer mancusadas II simul cum ipsa cannada et ipsa scudellas (*sic*) que habebat in Subtus Terras.

- (8) **1038** DACCBBarcelona 563, p. 995: drapos II de lecto et cannadas II et scudellas VI et enapos II et mapas II et taula I et lectos et archas II et sartagine I.
- (9) **1050** Puig i Ustrell, *Dipl. St. Llorenç del Munt* 351, p. 1109: a Ricardis neta sua concessit illi pellicia et boriacio I et oue I et porcello I et capcialo I et templeres I et escudela I et pugnera I de linoso.
- (10) **1051** Baraut, *DocUrgell* 642 (Urgellia 6, p. 27): a Salla sacer nepoto meo remaneant archas duas in ipsa Sede simulque cum uexellos duos et caldera una cum ipsos cremallos et padella una et mapas unas et eschudellas X et cannadas II et anapos II.
- (11) **1054** Baraut, *DocUrgell* ap. 28 (Urgellia 8, p. 164): ad ipsa canonica esculles X et scifos II optimos et ipsos meos fers maiors. Et ad Tedberga remaneat ipsa caldera cum ipsos cremascles et padella I eramenica et ipsa arpa cum esculles X et ipsa ampulla meliore.
- (12) **1058** Alturo, *Sta. Anna* 70, p. 79: concedo ad iamdicta uxori mea ... calleres II et padela I et escudeles et canades de draps de lecto et asino I.
- (13) **1068** Baraut, *DocUrgell* 816 (Urgellia 6, p. 177): ad ipsa canonica iam dicta dimisit ipsas II calderas maiores cum cresmasclos meliores simul cum II bacinis et cum XX scudelas et morter uno.
- (14) **post 1068** Chesé, *DipÀger* 89, p. 333: eschudelas IIII grandes et VIII pauchas; et gradil uno salomone (*pro* gradal uno salomonenc), et alios XI argenteos.
- (15) **1084** DACCBBarcelona 1447, p. 2245: concedo quoque prelocute Canonice ipsum meum maiorem cupum, et unam tonnam maiorem, et caldarias II, atque II bacinis, et escutellas XX optimas, atque II urceos.
- (16) **1114** Baraut, *DocUrgell* 1283 (Urgellia 9, p. 112): archam I et II sartagine et II callaria et cultellos et cremals et II cabfogs et mapils I et medietatem de ipsis scutellis.
- (17) **1119** Baraut, *DocUrgell* 1313 (Urgellia 9, p. 141): uascula alia minore, scilicet ferramenta, callarias uel ollas siue sartagine, escutelas, sciphos et alia usibilia ad Raimundo nepote meo totum dimitto.
- (18) **1142** Alturo, *Sta. Anna* 237, p. 265: I archa minore et II escudeles et I mapas minores ... Et dimitto G. nepoti me ... I archa et ipsa roba de bascula, canades et escudelas et bancos et tabula et cubellos de farina et de sal et cultros II.